

24 stycznia 2016
4/2016 (304)

BYĆ ŚWIADKAMI MIŁOSIERDZIA



Nic dla nikogo
nie znaczyć,
to jedno
z najcięższych cierpień.

W życiu wielu założycieli zakonów istotną rolę odgrywało z jednej strony osobiste doznanie Bożego miłosierdzia i darmowego przebaczenia, a z drugiej doświadczenie materialnej i duchowej biedy

napotkanych ludzi. Zadawali oni sobie wówczas pytania, które znajdujemy w *Ćwiczeniach duchowych* św. Ignacego Loyoli: „**Co uczyniłem dla Chrystusa, co czynię dla Chrystusa i co powinienem uczynić dla Chrystusa?**”. Przy czym zdawali sobie sprawę, że służba Chrystusowi miłosiernemu wiedzie przez miłosierdną służbę ludziom. W adhortacji *Vita consecrata* św. Jan Paweł II napisał: „Pragnąłem zwrócić szczególną uwagę na ten stały element historii Kościoła: na rzeszę założycieli i założycielek, świętych mężczyzn i kobiet, którzy wybrali Chrystusa, idąc drogą radykalizmu ewangelicznego i braterskiej służby – przede wszystkim ubogim i opuszczonym” (VC nr 5). Ta służba przybierała różne formy – od modlitwy za grzeszników i przepowiadania łaski nawrócenia, po prowadzenie instytucji charytatywnych, szpitalnych i wychowawczych. XXI wiek jeszcze bardziej niż minione wieki potrzebuje tego rodzaju świadectwa, potrzebuje tego, co św. Jan Paweł II nazwał „wyobraźnią miłosierdzia”, by odpowiedzialnie reagować na współczesne problemy (...) **Siostra Faustyna Kowalska – apostołka miłosierdzia** Bóg zechciał przypomnieć

świata prawdę o swym miłosierdziu poprzez prostą, pokorną i otwartą na Jego natchnienia zakonnicę, siostrę Faustynę Kowalską. Ta zakonnica należy dziś do najbardziej znanych i podziwianych Polaków na świecie. Sam Jezus na różne sposoby przekazywał św. Faustynie orędzie o miłosierdziu: „Powiedz, że miłosierdzie jest największym przymiotem Boga” – czytamy w *Dzienniczku* (nr 301). To orędzie dociera do najdalszych zakątków świata m.in. poprzez obrazek Jezusa miłosiernego i słowa: „Jezu, ufam Tobie”, poprzez Koronkę do Miłosierdzia Bożego, Niedzielę Miłosierdzia czy też Godzinę Miłosierdzia, czyli przez owoce mistycznych wizji, jakie otrzymała siostra Faustyna. Żadna inna polska książka nie została przetłumaczona na tyle języków i wydana w tylu milionach egzemplarzy, co *Dzienniczek* siostry Faustyny (...). **Ojciec Kolbe – męczennik miłosierdzia**

Wymownym świadectwem miłosierdzia jest także męczeńska śmierć św. Maksymiliana Kolbego, której 75. rocznica przypada w tym roku. Pójście na głodową śmierć w miejsce współwięźnia Franciszka Gajownicza było owocem całego konsekrowanego życia, oddanego służbie Bogu i ludziom. „We wszystkim całkowicie zaufaj Miłosierdziu Bożemu, co przez Niepokalaną cię prowadzi. Resztę zostaw cudom miłosierdzia Opatrzności Bożej i Niepokalanej. Daj się w pokoju i ufności prowadzić Miłosierdziu Bożemu przez Niepokalaną” (*Pisma Maksymiliana Kolbego* 849) – nauczał Maksymilian Kolbe. Jego współwięźniowie z Auschwitz zaświadczyli, że nawet w strasznych warunkach niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego, ojciec Kolbe promieniował spokojem, który nie był niczym innym, jak złożeniem nadziei w Bogu „wbrew nadziei”.

Jerzy Bielecki, więzień Auschwitz, podkreślał, że błędem byłoby mówienie, że ojciec Maksymilian umarł dla jednego współwięźnia i jego rodziny. Świadectwo miłosierdzia, jakie dał zakonnik, było bowiem umocnieniem dla wielu więźniów. Oto w obozowym piekle okazało się – stwierdził Jerzy Bielecki – „**że prawdziwy świat istnieje, jak istniał, że nasi oprawcy i mordercy nie potrafią go zniszczyć, że ten świat wcale nie zaczyna się za drutami naszego obozu, że jest i tutaj.** Niejeden zaczął szukać w sobie samym tego prawdziwego świata, odnajdywał go i dzielił się nim z obozowym kolegą, by siebie i jego wzmocnić w szamotaniu się ze

złem” (Św. Maksymilian Maria Kolbe, o. L. Dyczewski, 1984, s. 264). Ojciec Kolbe dał świadectwo, że nawet w świecie – zdawałoby się – bez miłosierdzia, ostatecznie zwyciężają miłość i miłosierdzie (...). Święci Faustyna i święty Maksymilian stali się narzędziami Bożego Miłosierdzia, gdyż całkowicie ofiarowali swoje życie Bogu i pozwolili, by mógł On ich używać wedle swojej Woli do czynienia dobra w świecie. Osoby konsekrowane są obecne w newralgicznych punktach świata, próbując odpowiadać słowem i czynami miłosierdzia na przemoc i niesprawiedliwość oraz na duchową pustkę, w którą wchodzi grzech. Są posłane do służby, ale potrzebują naszego wsparcia. Wspomagajmy ich posługę naszą modlitwą, współpracą, dobrym słowem i zapewnieniem o bliskości. (fragmenty Listu Episkopatu na Dzień Życia Konsekrowanego - 2 II 2016r.)

Bezużyteczne jest otwieranie wszystkich drzwi świętych we wszystkich bazylikach świata, jeśli drzwi naszego serca są zamknięte. (Papież Franciszek)

APEL O POMOC DLA SEBASTIANA

W imieniu Rodziców: **Małgorzaty i Ryszarda Tomaszewicz**, zamieszkałych w Wilkasach (ul. Przemysłowa 15/40) **zwracamy się o pomoc dla syna Sebastiana** (14 lat) ucznia gimnazjum klasy sportowej. Niedawno zdiagnozowano u niego mięśniaka złośliwego, jest to nietypowy nowotwór zlokalizowany w buzi. Leczenie będzie długotrwałe i kosztowne. Pobyty w szpitalu, opłacenie dojazdów, a następnie rehabilitacja przekraczają możliwości finansowe rodziców. Dlatego zwracamy się z prośbą o wsparcie. Sebastian jest podopiecznym Fundacji Spełnionych Marzeń z siedzibą w Warszawie.

Dziękujemy serdecznie za pomoc wszystkim darczyńcom!

Darowizny prosimy wpłacać na konto

Fundacja Spełnionych Marzeń

ul. Oleandrów 6, Warszawa

ING Bank Śląski Nr: **67 1050 1025 1000 0023 5851 4210**

Z dopiskiem „**SEBASTIAN TOMASZEWICZ**”

Aby przekazać **1% swojego podatku na leczenie** wystarczy w rozliczeniu rocznym w rubryce **OPP** wpisać

KRS: 0000128832, z dopiskiem SEBASTIAN TOMASZEWICZ

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE - III NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W Liturgii wspominamy w tym tygodniu:

- w poniedziałek – św. Nawrócenia św. Pawła Apostoła
- we wtorek - św. Tymoteusza i Tytusa, b-pa.
- w środę – bł. Jerzego Matulewicza, b-pa.
- w czwartek – św. Tomasza z Akwinu, prezb, dK.

2. Msza św. w tygodniu ze względu na kolędę będzie tylko o **7.30**

3. W następną niedzielę o **17.30** zapraszamy na **Wieczór kolędowy**

Plan Kolędy



Poniedziałek 25.01. godz. 16.00 - ul. Nadbrzeżna, Poprzeczna, Lipowa (16-2) – 2ks. ul. Leśna

Wtorek 26.01. godz. 16.00

ul. Różana, Klonowa - 2 ks. ul. Kasztanowa i Okrężna

Środa 27.01. godz. 16.00

ul. Lipowa (50-18), Żurawia – 2 ks. ul. Jodłowa (1-9), Cisowa, Jarzębinowa, Dębowa

Czwartek 28.01 godz.16.00

ul. Szkolna (1-25) – 2ks. ul. Dolna, Żwirowa, Nadbrzeżna (12 i 14)

Piątek 29.01 godz. 16.00 - ul. Lipowa (43 -13) – z dwóch stron

Sobota 30.01. godz. **9.00** - Szczybały Giżyckie oraz Piękna Góra

INTENCJE MSZALNE ZAMÓWIONE (25-31 stycznia)

Środa, 27 stycznia

07.30 Za zmarłego Wiesława Traciewicz (30 dni od śmierci)

Czwartek 28 stycznia

07.30 W intencji Haliny i Jana z okazji 35 rocz. ślubu, o Boże błogost.

Sobota, 30 stycznia

07.30 W intencji Antoniego i Marianny (z okazji 45 rocz. ślubu), o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej na dalsze lata.

Niedziela, 31 stycznia

8.00 Za zmarłą Zofię

10.00 W intencji Dziadków: Aldony, Tadeusza Wiśniewskich oraz Czesława i Teresy Santo, o zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej na dalsze lata. Intencja od wnuków.

11.30 Za zmarłego Zygmunta Ewko (5 rocz. śmierci)

14.00 Gorazdowo – Za Parafian

18.00 Za zmarłą Marię (24 rocz. śmierci)